

یادداشت

دفاع از پلیس دفاع از امنیت کشور است

انتشار دو کلیپ جنجالی با موضوع رفتار پلیس با شهروندان، واکنش‌های بسیاری را به همراه داشت. در اولین کلیپ که گفته می‌شود ماجرای آن در یکی از پارک‌های تهران اتفاق افتاده‌است، مأموران پلیس به زن جوانی درباره رعایت نکردن حجاب تذکر می‌دهند. مأمور پلیس ابتدا به زن جوان یادآوری می‌کند که همه ملزم به اجرای قانون هستند. این موضوع اما مشاجره زن جوان و مأموران پلیس را به همراه دارد و منجر به فحاشی و درگیری فیزیکی هم می‌شود.

سردار سعید منتظرالمهدی،سختگوی نیروی انتظامی در واکنش به این کلیپ اعلام کرد که پلیس به هیچ‌وجه چنین رفتارهایی را تأیید نمی‌کند. او گفت: بررسی‌های اولیه نشان داد که حادثه در یکی از پارک‌های تهران اتفاق افتاده و فیلم پخش شده بخشی از کل اتفاق است و در حال حاضر بازرسی پلیس تهران در حال بررسی موضوع می‌باشد که نتیجه نهایی آن اعلام می‌شود. وی ادامه داد: انتظار می‌رود همه دختران و بانوان جامعه نیز شؤنات اجتماعی را رعایت کنند.

کلیپ دوم که باعث جنجال در شبکه‌های اجتماعی شده‌است مربوط به درگیری یک مأمور پلیس راهنمایی و رانندگی در استان سیستان و بلوچستان با یک راننده متخلف است. در جریان این حادثه مأمور پلیس راهور بعد از تذکر به راننده متخلف ضربات سیلی به او می‌زند. پلیس در واکنش به رفتار مأمور خود اعلام کرد که مأمور ضارب موقتا از کار تعلیق شده‌است و به منظور رسیدگی به موضوع در اختیار بازرسی قرار گرفت. آنچه مسلم است اقدام مأمور غیرقانونی بوده و به هیچ‌وجه قابل قبول نبوده‌است.

در توضیح بیشتر پلیس آمده‌است که راننده کامیون فردی افغانستانی است که پس از درخواست پلیس برای ارائه مدارک هویتی، مبلغ ۳۰ هزار تومان به مأمور پلیس رشوه می‌دهد، زیرا مأمور پلیس قصد بردن او به پاسگاه و تشکیل پرونده دارد. در سایه مشاجره لفظی بین دو طرف،مأمور سیلی می‌زند.

هجمه به پلیس

در هر دو مورد، رفتار پلیس با شهروندان مورد تأیید نیست و ناچا هم موضوع را تأیید کرده‌است اما روشن است که هم زن جوان و هم راننده متخلف، الزامات قانونی را زیر پا گذاشته و نسبت به وظیفه قانونی پلیس واکنش نادرستی نشان داده‌اند.
تمررد در دو از الزام به رعایت قانون البته همراهی بسیاری از جمله جامعه روشنفکری را هم در شبکه‌های اجتماعی به همراه داشته‌است. بسیاری پا را فراتر از از نقد رفتار مأموران گذاشته و ساختار کلی پلیس را مورد هجمه قرار داده‌اند در صورتی که همه هجمه‌کنندگان به پلیس امنیت خود را مدیون تلاش‌های پلیس هستند.

افراد در هر جغرافیایی از جهان که وارد می‌شوند یا زندگی می‌کنند، ملزم به رعایت الزامات قانونی آن کشور هستند. جای تعجب است که اتباع ایران وقتی وارد کشورهای دیگر می‌شوند به ساختار قانونی آن احترام می‌گذارند،اما در کشور خودمان به راحتی قوانین موجود را که رعایت آن به سود همگان است، نقض می‌کنند. بدون تعارف پوشش بسیاری از بانوان نه با قوانین موجود سازگار است و نه با باورهای دینی جامعه و چه بسا باعث ساختار شکنی و ناهنجاری در جامعه می‌شود.

وظیفه ذاتی نیروی انتظامی تأمین امنیت همه شهروندانی است که در جغرافیای کشور زندگی می‌کنند. به دور از انصاف است که تلاش‌های مجاهدانه پلیس برای تأمین امنیت شهروندان با انتشار یک کلیپ مورد هجمه قرار گیرد.
تخل امری جدا نشدنی در جوامع بشری است و ساختارهای قانونی ملزم به برخورد با متخلفان هستند. پایان سخن اینکه الزام همگان به رعایت قانون، نظم جامعه را به همراه خواهد داشت.

شهادت مأمور پلیس هنگام بازداشت قاتل

قاتل مسلحی که چهار عضو خانواده‌اش را در شهرستان دیواندره به قتل رسانده بود، پس از به شهادت رساندن یک مأمور پلیس با شلیک گلوله کشته شد.
این حادثه صبح روز چهارشنبه هفته گذشته در یکی از محله‌های شهرستان دیواندره اتفاق افتاد که در جریان آن داماد خشمگین همسر، پدر و مادر همسر و یکی از بستگانش را با شلیک گلوله به قتل رساند و از محل متواری شد. در جریان این حادثه همچنین دختر هفت ساله متهم نیز با شلیک گلوله مجروح و به بیمارستان منتقل شد.

بعد از آن بود که تحقیقات برای بازداشت متهم آغاز شد تا اینکه ساعت ۲۴یامداد صبح روز پنج‌شنبه مأموران کلانتری ۱۱ شهرستان شاهین‌دژ مخفیگاه متهم را شناسایی کردند. در جریان بازداشت متهم سروان «خیرالله امان‌زاده» به شهادت رسید و قاتل نیز با شلیک گلوله کشته شد.

قتل بر سر ضایعات

دعوی چند مرد افغان با پسری ایرانی بر سر ضایعات در جنوب تهران حادثه خونینی را رقم زد.
عصر روز چهارشنبه ۲۹فروردین ماه،مأموران کلانتری ۱۷۵ باقرشهر از مرگ مشکوک پسری نوجوان در بیمارستان هفت تیر باخبر و در محل حاضر شدند.جسد متعلق به پسری ۱۸ ساله بود که باصابت ضربه قهقه به سرش کشته شده بود. در بررسی‌های بعد معلوم شد حادثه در جریان یک نزاع در یک کارگاه ضایعات در روستای قمبر باقرشهر رقم خورده‌است. بعد از آن بود که مأموران پلیس در محل حاضر شدند و شرکت‌کنندگان در نزاع را که ۱۰ مرد افغان بودند، بازداشت کردند. تحقیقات همچنین نشان داد که مردان افغان بر سر ضایعات با نوجوان ایرانی درگیر شده‌بودند و یکی از آنها پسری نوجوان را با ضربه قهقه هدف قرار داده بود. سرهنگ سعیدرضا جمشیدی، رئیس کلانتری ۱۷۵ باقرشهر گفت:تحقیقات پرونده در اداره دهم پلیس آگاهی تهران در جریان است.



دو پسر خاله که در پوشش نصاب کابینت و پترین، پول و طلاي شهروندان را سرقت می‌کردند، سرانجام به دام پلیس افتادند.

سارقان ۵۰میلیاردی در ایستگاه محاکمه

■ **غلامرضا مسکنی**

دو برادر که با همدستی دو متهم دیگر دست به سرقت‌های میلیاردی از خانه‌های اعیانی شمال تهران می‌زدند، به زودی محاکمه می‌شوند.

به گزارش خبرنگار ما، ۱۷ خرداد ماه سال قبل مأموران کلانتری ۱۲۴ قلهک در جریان سرقت میلیونی از خانه ویلایی در حوالی خیابان دولت قرار گرفتند و راهی محل شدند. صاحب خانه‌اعیانی در طرح شکایتی گفت: چند روز قبل همراه خانواده‌ام به مسافرت رفتم. ساعتی قبل وقتی به‌خانه برگشتم با صحنه عجیبی روبه‌رو شدم. تمامی وسایل خانه به هم ریخته بود که حکایت از این‌داشت سارق یا سارقانی به‌خانام دستبرد زداند. بلافاصله سراغ گاووندنوق خانام اقم که دیدم سارقان تمامی سکه‌ها، پول‌های خارجی و جواهراتم را که حدود ۶۰۰میلیون تومان ارزش داشت، سرقت کرده‌اند. با طرح این شکایت، پرونده به دستور بازرس دادسرای ویژه سرقت برای شناسایی سارقان در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.

هم‌زمان با ادامه تحقیقات، مأموران با چند شکایت مشابه روبه‌رو شدند که نشان می‌داد سارقان پس از دستبرد به خانه‌های اعیانی در شمال تهران مبالغ هنگفتی سرقت کرده‌اند.

یکی از شاکیان گفت: شب حادثه به مهمانی‌ای دعوت بودیم. نیمه‌های شب وقتی به‌خانه برگشتم،دیدم تویی در خانه تخریب شده‌است. بعد از بررسی خانام متوجه شدم اموالم شامل طلاجات و جواهرات، ساعت‌های مچی طلا، ۱۰۰ عدد سکه طلا، ۵۰ هزار دلار و حدود ۳۰۰میلیون وجه نقد، پنج کیلو طلا و اوراق دیگر به ارزش ۱/۵ میلیارد تومان سرقت شده‌است.

همچنین مأموران در بررسی‌های دیگر در یافتند سارقان نیمه‌های شب وارد چند خانه‌اعیانی دیگر شده‌اند و از هر خانه بیش از یک میلیارد تومان طلا، جواهرات، پول‌های خارجی و وسایل گرانبهات سرقت کرده‌اند. در حالی که هر روز به تعداد شاکیان افزوده می‌شد، مأموران با بررسی دوربین‌های مداربسته یکی از سارقان سابقه‌دار را به نام محسن شناسایی کردند.در نهایت مأموران محسن را در خانه لوکس و اعیانی‌اش در غرب تهران بازداشت و در بازرسی از خانه او مقدار زیادی لوازم سرقتی کشف کردند.

محسن در بازجویی‌ها به دهها سرقت با همدستی برادرش و دو دوستش به نام‌های سامان و وحید اعتراف کرد.

مأموران در ادامه هم‌زمان با دستگیری علی، سامان و وحید چند خودروی گرانبهات از سارقان کشف و سارقان در بازجویی‌ها به جرم خود اعتراف کردند.

محسن سر دسته باند گفت: من و برادرم پس از آزادی از زندان، باند سرقت چهار نفره از خانه‌های ویلایی را تشکیل دادیم. ما چهار نفری با موتورسیکلت در خیابان‌های شمالی تهران پرسه می‌زدیم و خانه‌هایی را صاحب آن در مسافرت بودند، شناسایی می‌کردیم و شب با خودروهای گرانبهات راهی محل می‌شدیم و دست به سرقت می‌زدیم.

پس از تحقیقات تکمیلی، قاضی پرونده کیفر خواست چهار متهم را به جرم سرقت‌های میلیاردی از خانه‌های اعیانی صادر کرد. بدین ترتیب سارقان میلیاردی به زودی در دادگاه محاکمه می‌شوند.

حوادث

سرویس حوادث ۸۸۶۹۸۴۵۰



سرقت‌های طلایی پسر خاله‌های کابینت‌ساز

به گزارش خبرنگار ما، ۱۷ فروردین‌ماه بود که مردی وارد کلانتری ۱۴۶ کیمیه‌شد و ماجرای سرقت از خانه‌اش را گزارش داد. او گفت: ۸۰ میلیون تومان پول و طلاز خانه‌اش سرقت شده‌است. وقتی پرونده به دستور باز پرس شعبه ۸ دادسرای ناحیه ۴ تهران به پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران فرستاده شد، کار آگاهان در بررسی صحنه سرقت متوجه شدند که سارق یا سارقان بدون هیچ‌گونه تخریبی وارد شده‌اند و بدون به هم ریختگی لوازم داخل خانه اقدام به سرقت کرده‌اند. مرد صراحتاًخانه گفت که در چند روز گذشته اصلاً خانه را ترک نکرده‌است. تحقیقات در این باره ادامه داشت تا اینکه گزارش مشابهی به کارآگاهان پلیس رسید. اعضای این خانواده هم به پلیس گفتند که در چند روز گذشته خانه را ترک نکرده‌اند.

در شاخه دیگری از تحقیقات، کارآگاهان در تحقیق بیشتر از دو مالباخته متوجه شدند که سرقت از خانه‌های‌شان بعد از تعویض کابینت و ویتترین خانه رقم خورده‌است. آنها گفتند که برای تعویض

اخاذی از زن پولدار پس از آشنایی در تلگرام

کرد. از آن روز به بعد ما دو نفر با هم ارتباط پیامکی داشتیم، کم‌کم آشنایی ما بیشتر شد تا اینکه شهروز به من ابراز علاقه کرد و پیشنهاد ازدواج داد. از آنجایی که مجرد بودم، پیشنهاد ازدواج او را قبول کردم و خوشحال شدم از اینکه با مهندسی ازدواج می‌کنم و سروسامان می‌گیرم.

مدتی از رابطه دوستانه ما می‌گذشت و شهروز برای ازدواج امروز و فردا می‌کرد. او که فهمیده بود من زن پولداری هستم، هر روز به بهانه‌های مختلف از من پول می‌گرفت تا اینکه تصمیم گرفتم رابطمام را با او قطع کنم که شهروز تهدید کرد اگر به او پول ندمم عکس‌ها و فیلم‌های خصوصی‌ام را در شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌کند. تهدیدهای او را جدی گرفتم و مبلغ زیادی به کارکنش واریز کردم، اما او دست‌بردار نبود و هر چند روز یک بار مرا تهدید می‌کرد تا جایی که به خاطر ترس از ابرویم، خودروی شخصی‌ام را فروختم و پولش را به شهروز دادم و از او خواستم عکس‌ها و فیلم‌های شخصی‌ام را به من برگرداند. هر چقدر التماس کردم، فایده‌ای نداشت و او باز هم قصد اخاذی داشت که تصمیم گرفتم از شهروز به اتهام اخاذی شکایت کنم.

با طرح این شکایت، پرونده به دستور قاضی دادرسا برای رسیدگی در اختیار تیمی از کارآگاهان اداره شانزدهم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت.

مأموران در بازرسی از خانه متهم عکس و فیلم‌های شخصی شاکی را کشف کردند و شهروز را برای بازجویی به دستور مقام قضایی بازداشت کردند. متهم در بازجویی‌ها به اخاذی از زن جوان اعتراف کرد و گفت: مدتی قبل با شاکی در تلگرام آشنا شدم. ابتدا قصد اخاذی نداشتم، اما وقتی فهمیدم او پولدار است به بهانه‌های مختلف از او پول گرفتم تا اینکه متوجه شدم قصد دارد ارتباطش را با من قطع کند. پس از آن با تهدید انتشار عکس‌های خصوصی‌اش از او اخاذی کردم، اما اصلاً قصد نداشتم عکس‌ها و فیلم‌های خصوصی‌اش را در فضای مجازی منتشر کنم، فقط با تهدید از او اخاذی می‌کردم و هیچ وقت فکر نمی‌کردم از من شکایت کند.

تحقیقات از متهم به دستور قاضی پرونده ادامه دارد.

بازداشت عامل قتل قهوه‌خانه در کارخانه متروکه

مردی که متهم است یکی از بستگانش را در قهوه‌خانه‌ای در لوسان تهران به قتل رسانده در کارخانه‌ای متروکه بازداشت شد.
به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۱۷ روز جمعه ۲۴ فروردین‌ماه بود که به مأموران کلانتری ۱۶۶ لوسان خبر رسید جسد مرد ۲۱ساله‌ای در یکی از قهوه‌خانه‌های محل کشف شده‌است. با حضور پلیس در محل معلوم شد که مهرداد در اتاقک استراحت قهوه‌خانه با چاقو کشته شده‌است. بعد از تأیید خیر، قاضی کشیک دادگاه عمومی لوسان به همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی در محل حاضر شد. هم‌زمان با انتقال جسد به پزشکی قانونی مشخص شدعامل حادثه دستگاه ضبط‌دوربین مداربسته راهم سرقت کرده و با خود برده‌است.

بعد از آن بود که پرونده با موضوع قتل عمد تشکیل شد و کارآگاهان در بررسی‌های میدانی موفق شدند دستگاه ضبط‌دوربین مداربسته را در بیابان‌های اطراف کشف کنند. بررسی تصاویر دوربین بسته نشان داد که عامل حادثه مرد ۲۰ساله‌ای به نام عبدالله، از بستگان همسر سابق مقتول است. تحقیقات همچنین نشان داد که مقتول از مدتی قبل با خانواده همسر سابقش درگیری داشته‌است.

بعد از شناسایی عبدالله به عنوان عامل جنایت کارآگاهان برای بازداشت وی راهی خانه‌اش شدند،اما معلوم شد که او پس از حادثه متواری شده‌است، خانواده‌اش هم به پلیس گفتند از مخفیگاه فرزندشان خبر ندارند.

در شاخه دیگری از تحقیقات کارآگاهان پلیس در جریان تحقیقات میدانی

| شنبه اول اردیبهشت ۱۳۹۷ | ۶ شعبان ۱۴۳۹ |

حفاظت از رمزهای عبور راجدی بگیریم

سرهنگ فرخ‌الدین تولگی*

کاربران فضای سایبر روزانه بارهای عبور مختلفی سر و کار دارند که این رمزها شامل رمز عبور کارت‌های بانکی، رمز عبور تلفن همراه، رمز عبور ایمیل، رمز عبور حساب‌های کاربری خود در شبکه‌های اجتماعی و سایر رمزهای دیگری می‌باشند که در صورت بی‌توجهی کاربر به نکات امنیتی می‌تواند برای وی در دسر ساز شود.اکثر افراد برای اینکه بتوانند رمزهای عبور راحت‌تر به خاطر بسپارنداز اطلاعات شخصی خود نظیر تاریخ تولد، شماره تلفن همراه… استفاده می‌کنند که انتخاب این گونه رمزهای ساده به راحتی توسط هکرها با کرک کردن رمز مورد هدف قرار می‌گیرد. کاربران برای بالا بردن امنیت رمزهای عبور هنگام تعریف کردن رمز، می‌توانند با استفاده از حروف بزرگ و کوچک و ترکیب آنها با یکدیگر و همچنین استفاده از حروف ویژه مانند (آندلاین،اسپیس،شارپ و…) ضریب مقاومت رمزهای عبور را در مقابل حملات از نوع «دیکشنری» اتاندازه زیادی افزایش دهند.

برای بالا بردن امنیت خود از دادن رمز عبور خود به سایر افراد جدا اجتناب کنید. از نوشتن رمز عبور روی کاغذ و گذاشتن آن روی میز محل کار، نزدیک کامپیوتر یا جیب‌شدن آن روی کامپیوتر، جدا خودداری کنید. تعداد زیادی از برنامه‌ها امکان به خاطر سپردن رمزهای عبور را ارائه می‌کنند، زمانی که سیستم را ترک می‌کنید این قابلیت را غیرفعال کنید.

*رئیس پلیس فتای استان قزوین

پیکر خلبان بالگرد شرکت نفت پیدا شد

پیکر خلبان بالگرد شرکت نفت از آب‌های جنوب شرقی جزیره کیش خارج شد.

بالگرد شرکت نفت فلات قاره ایران شاهگاه شهنشبه پس از برخاستن از سکوی نفتی در جزیره لاوان با پنج سرنشین در آب‌های خلیج فارس سقوط کرد. این بالگرد برای انتقال بیمار راهی جزیره کیش شده بود که سقوط کرد. در این حادثه دو سرنشین جان خود را از دست دادند و کمک خلبان پس از نجات از دریا به بیمارستان کیش منتقل شد که حال عمومی وی خوب گزارش شده‌است. تلاش برای کشف جسد پنجمین سرنشین که همراه بیمار بوده، همچنان ادامه دارد.

مرگ ۶سرنشین تاکسی در تصادف

تصادف یک دستگاه تریلر با خودروی تاکسی در جاده قدیم اندیشک به خرم‌آباد شش کشته بر جای گذاشت.

در حادثه‌ای که عصر روز پنج‌شنبه نزدیک شهر حسینیه محدوده روستای گلخانه و در ۲۵ کیلومتری شهر اندیشک رخ داد،شش نفر از سرنشینان سواری پژو در دم جان باختند. علت حادثه در دست بررسی است.

حمله پلنگ به چوپان

مرد چوپان در شهرستان کلاله در حمله پلنگ مجروح و به بیمارستان منتقل شد.

در حادثه‌ای که دو روز قبل در روستای «سوار» در بخش پیشکمر کلاله افتاد و چوپان ۲۶ ساله که دچار جراحت شده بود، توسط اهالی نجات یافت و با اورژانس به بیمارستان حضرت رسول اکرم (ص) کلاله منتقل شد.

نجات کودک از بالای درخت

پسر ۹ساله‌ای که در بالای یکی از درختان پارک در خانی‌آباد گرفتار شده بود، با تلاش آتش‌نشانان نجات پیدا کرد.

ساعت ۱۳۴۰ روز پنج‌شنبه بود که شهروندان با سامانه ۱۲۵ تماس گرفتند و اعلام کردند پسرچهاری بالای درخت پارکی در محله خانی‌آباد گرفتار شده‌است. لحظاتی بعد آتش‌نشانان ایستگاه ۲۲ در محل حاضر شدند. سلام نادری، فرمانده آتش‌نشانان گفت: در این اتفاق، پسر ۹ ساله‌ای جهت بازی کردن بالای درخت رفته بوده، ولی دیگر قادر به پایین آمدن نبود که آتش‌نشانان با رعایت موارد ایمنی و با استفاده از نردبان دستی، این کودک را به پایین درخت منتقل کردند.

سرقت از طلافروشی در رشت

سارقی مسلح با دستبرد به یک طلافروشی در گلسار رشت یک کیلو طلا سرقت کرد.

سرهنگ محمدرضا جعفری خیرخواه، معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان گیلان گفت: سارق مسلح ساعت ۱۱ و ۲۰ دقیقه روز پنج شنبه، پس از مراجعه به طلافروشی با استفاده از یک قبضه اسلحه اقدام به سرقت کرد. وی ادامه داد: در این رابطه به شخصی آسیب نرسیده و بنا بر اظهارات صاحب طلافروشی، مقدار تقریبی یک کیلوگرم طلا به سرقت رفته‌است. به گفته سرهنگ جعفری خیرخواه، در همان دقیق اولیه مأموران انتظامی برای بررسی ابعاد مختلف این سرقت وارد عمل شدند. تلاش برای شناسایی و دستگیری متهم در دستور کار است.